
PR.F (2ol.!/( ooi!l.. 

Sn:ilouva o výpůjčce 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

ASIO, spol. sr.o. 
IČO: 48910848 
se sídlem Kšírova 552/45, 619 00 Brno 
jednající: Ing. Oldřich Pírek 
kontaktní osoba pro věci technické:  
jako 11 půjčitel" na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 4 7 Olomouc 
jednající: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
kontaktní osoba pro věci technické:  
jako „vypůjčitel" na straně druhé. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je Zařízení (reaktor) pro testování reaktivních 
nanomateriálů pracující pod inertní atmosférou s řízeným mícháním a on-line měřením 
fyzikálně-chemických parametrů a možností průběžných odběrů vzorků vody 
(dále též jen „předmět výpůjčky"). 

2. Půjčitel jakožto vlastník předmětu výpůjčky půjčuje touto smlouvou vypůjčiteli předmět 
výpůjčky a vypůjčitel má právo předmět výpůjčky po dobu trvání této smlouvy bezplatně 
užívat za podmínek dále stanovených touto smlouvou. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky do bezplatného užívání vypůjčiteli a to do 30 
pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Vypůjčitel zajistí na své náklady přepravu 
předmětu výpůjčky na smluvenou adresu (zařízení Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci na ulici Šlechtitelů v Holici, budova G). Ná náklady vypůjčitele 
provede půjčitel zprovoznění předmětu výpůjčky a zaškolení pověřených osob, jejichž seznam 
mu dodá vypůjčitel do 5 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Po převozu předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, ve kterém smluvní strany 
uvedou případné vady předmětu výpůjčky s vypůjčitelem odsouhlaseným postupem 
odstranění případných vad, hrazených výhradně ze strany půjčitele. 



3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k účelům, k nimž je určen, tj. pro 
aplikaci nanomateriálů do kapálného vzorku dle operačního manuálu a návodu k obsluze. 
Vypůjčitel nese za předmět výpůjčky včetně jeho provozu plnou odpovědnost. 

4. Vypůjčitel je oprávněn provozovat předmět výpůjčky na kterémkoliv ze svých pracovišť dle 
uvážení. 

5. Půjčitel společně s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli Technickou dokumentaci včetně 
Operačního manuálu s návodem k obsluze. Vypůjčitel je povinen zajistit, že předmět výpůjčky 
obsluhují pouze kvalifikované a proškolené osoby, při dodržování návodu k obsluze. 
Vypůjčitel je povinen zařízení chránit , před poškozením, ztrátou, krádeží nebo zničením a 
dodržovat pravidla obsluhy a údržby. 

6. Veškeré náklady na provoz předmětu výpůjčky včetně energií a vstupních médií po celou 
dobu výpůjčky hradí vypůjčitel. Vypůjčitel nemá nárok na náhradu těchto výdajů vůči 
půjčiteli. 

7. Veškerou údržbu a opravy předmětu výpůjčky, spojené sjejím provozováním, zajišťuje a 
hradí vypůjčitel. 

8. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy předmětu výpůjčky za účelem zlepšení její funkčnosti 
pro účel, pro který byla zhotovena, včetně úprav většího rozsahu pouze s předchozím 
písemným souhlasem půjčitele. Před provedením úprav předmětu výpůjčky se musí smluvní 
strany dohodnout o úhradě nákladů na tyto úpravy. 

9. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody na předmětu výpůjčky vzniklé poškozením, ztrátou 
nebo zničením. Této povinnosti se může zprostit jedině tím, že prokáže, že škodu zavinil 
půjčitel nebo že by k ní došlo i pokud by vypůjčitel předmět výpůjčky neměl ve výpůjčce 
(zejména vady předmětu výpůjčky nezpůsobené vypůjčitelem). 

10. Po skončenítéto smlouvy z jakéhokoliv důvodu je vypůjčitel povinen do 10 pracovních dnů 
ode dne sdělení místa, kam má být předmětu výpůjčky dodán ze strany půjčitele, na své 
náklady vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu v jakém ho převzal s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení a nahradit případnou škodu na předmětu výpůjčky, za kterou odpovídá 
ve smyslu předchozího odstavce, nedohodne-li se s půjčitelem jinak. V případě porušení 
povinnosti vrátit včas předmět výpůjčky je vypůjčitel povinen hradit půjčiteli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s vrácením byt' jen části předmětu výpůjčky. 

Článek III. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu tří let od podpisu této 
smlouvy. 

2. Následně se předpokládá převod vlastnictví předmětu smlouvy do majetku Univerzity 
Palackého v Olomouci (výpůjčitele). 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu o vypuJCCe písemně vypovědět. 
Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



4. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení předmětu 
výpůjčky, jestliže vypůjčitel věc užívá v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
nebo s ní zachází způsobem, který hrozí vznikem škody na předmětu výpůjčky. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhla~í s jejím obsahem a že tato byla 
ujednána svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Jakékoliv změny textu této smlouvy je možné provádět pouze písemně po dohodě obou 
smluvních stran a to formou datovaných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany tímto ve smyslu § 564 občanského zákoníku výslovně 
vylučují změnu této smlouvy v jiné, než písemné či přísnější formě. 

3. Práv~ a povinnosti touto smlouvou výslovně neřešená se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, příp. dalších právních předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 
smluvních stran. 

V Brně 

Za půjčitele: 

In . Oldřich Pírek 
jednatel 

V Olomouci dne: ..J l Zol1 
(1 

Za vypůjčitele / 

pr~f. Mgř. Jaroslav Miller, M.A., 
Í rektor 




